

H27年度収支予算書

平成27年4月1日～平成28年3月31日まで（単位 円）

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	(15,000)	(15,000)	(0)	
基本財産受取利息	15,000	15,000	0	
受取入会金	(90,000)	(90,000)	(0)	
受取入会金	90,000	90,000	0	1,000円×90人
受取会費	(5,620,000)	(5,370,000)	(250,000)	
正会員受取会費	5,250,000	5,000,000	250,000	5,000円×1,050人
賛助会員受取会費	370,000	370,000	0	A会員 50,000円×5口 B会員 30,000円×4口
広告収入	(0)	(50,000)	(-50,000)	
広告収入	0	50,000	-50,000	
事業収益計	(3,240,000)	(2,365,000)	(875,000)	研修会・学会等 参加費 3,005,000円 懇親会費 425,000円
雑収益	(20,000)	(20,000)	(0)	
雑収益	20,000	20,000	0	日本OT協会地域連絡費
経常収益計	8,985,000	7,910,000	1,075,000	
(2) 経常費用				
事業費計	(6,808,000)	(5,557,000)	(1,251,000)	
管理費計	(2,177,000)	(2,353,000)	(-176,000)	
会議費	273,000	265,000	8,000	会議費、交通費 (理事会・事務局・従たる事務所)
通信運搬費	900,000	900,000	0	郵送料、電話代等
什器備品減価償却費	20,000	20,000	0	減価償却費
消耗什器備品費	50,000	50,000	0	機材購入費
消耗品費	100,000	150,000	-50,000	事務用品費等
印刷製本費	416,000	416,000	0	封筒作成費、印刷費、機材リース料
租税公課	50,000	50,000	0	税金
雑費	368,000	502,000	-134,000	税理士謝礼、手数料、調査、保険等
経常費用計	8,985,000	7,910,000	1,075,000	
評価損益等調整前当期経常	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	0	0	0	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	
一般正味財産期末残高	8,524,265	7,795,083	729,182	

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	(0)	(0)	(0)	
指定正味財産期末残高	(0)	(0)	(0)	
Ⅲ 正味財産期末残高	8,524,265	7,795,083	729,182	
Ⅳ 事業収益・費用の部				
1. 事業収益				
研修会費	3,190,000	2,365,000	825,000	
広告収入	50,000	0	50,000	ニュース 10,000円×4回 機関誌 10,000円×1回
事業収益計	3,240,000	2,365,000	875,000	
2. 事業費用				
その他事業費	(6,808,000)	(5,557,000)	(1,251,000)	各種研修会、学会 部会会議費
学術活動費	3,917,000	2,872,000	1,045,000	(学術部・教育部・保険部・訪問リハビリ 認知症初期集中・生活行為向上)
機関誌発行費	1,135,000	1,090,000	45,000	ニュース、機関誌 部会会議費
広報活動費	450,000	450,000	0	(広報部、学術部機関誌発行部門) 作業療法ガイド作成費 新聞掲載量 グッズ作成費
渉外活動費	60,000	60,000	0	全国都道府県連絡協議会 年会費、交通費、通信費
地域活動費	60,000	60,000	0	地域派遣活動費
福利公益活動費	936,000	955,000	-19,000	他団体交流事業、研修事業、 地域派遣事業 福利活動費 部会会議費
雑費	250,000	70,000	180,000	(事業部、福利部、広報部OTアピール部門) 会員の情報収集、調査 災害対策、傷害保険 会議費(職場代表・介護予防・災害対策)
事業費計	6,808,000	5,557,000	1,251,000	
事業収益・費用差額	-3,568,000	-3,192,000	-376,000	